
МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 1» 

г. Новокузнецк 

П Р И К А З  №  30/7    

от «  01 »      09     2021  г. 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» и приказа Министерства образования и науки 

Кузбасса от 17.04.2020 №782 «О внедрении в Кемеровской области – 

Кузбассе целевой модели наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования.  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Внедрить в МБОУ «ООШ №1» целевую модель наставничества. 

2. Утвердить: 

2.1. план мероприятий («дорожную карту») реализации целевой 

модели наставничества в МБОУ «ООШ №1» на 2021-2024 гг.  

2.2. планируемые результаты (показатели эффективности) 

внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «ООШ №1; 

2.3. положение о наставничестве в МБОУ «ООШ №1»; 

2.4. программу целевой модели наставничества в МБОУ «ООШ 

№1»; 

2.5. сроки внедрения целевой модели наставничества в МБОУ 

«ООШ №1»: с 1 сентября 2021г. по 1 сентября 2024г.;   

2.6. сроки проведения мониторинга эффективности программ 

наставничества в МБОУ «ООШ № 1»: ежегодно, с 20 октября по 20 

декабря. 

Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Вахтину 

Г.А., заместителя директора по УВР.  



 


	П Р И К А З  №  30/7

